[image: image1.png]

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
на I квартал 2026 года на территории Светогорского городского поселения для расчета размера субсидий
Руководствуясь распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 31.01.2024 №131 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" и "Комплексное развитие сельских территорий", а также мероприятий государственных программ Ленинградской области "Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области "Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 08 декабря 2025 года №777/пр "О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2026 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2026 года», администрация Светогорского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на I квартал 2026 года на территории Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области для расчета субсидий в размере
120 191 руб. 25 коп. (Сто двадцать тысяч сто девяносто один рубль 25 копеек).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Выборгского муниципального района Ленинградской области» (npavrlo.ru), разместить на официальном сайте Светогорского городского поселения (mo-svetogorsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Е.В. Шестаков

Исполнитель: Пугачева Е.М.

Разослано: в дело, СЭР, комитет экономики и инвестиций администрации Выборгского муниципального района, сайт NPAVRLO.RU, www.mo-svetogorsk.ru, регистр МНПА